各位

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

オープンソースライセンス研究所は、昨年5月30日に発足し、昨年の東京、川崎での各種勉強会を実施して

参りました。つきましては、オープンソースライセンスにまつわるセミナーを関西地区でも実施する運びとなり
ました。ぜひ、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

●日 時 ：平成24年2月9日（木） 14:00～17:20 開場13:30

●会 場 ：株式会社日立ソリューションズ様 名古屋ルーセントタワー 28F Conference Room J

愛知県名古屋市西区牛島町6－11 名古屋ルーセントタワー 28F

http://www.hitachi-solutions.co.jp/company/access/map_chubu.html (最寄駅：JR名古屋駅)

●参加費 ：無料

●対 象 ：システムインテグレーター、ソフトウェア開発会社、ソフトウェア利用会社、情報システム担当者、

法務担当者、弁理士、弁護士

●募集人数：40名

【セミナーアジェンダ】

■開会の挨拶 静岡大学客員教授、株式会社パドラック代表取締役 所長 杉本等氏

■基調講演 「ソフトウェアライセンスの基礎知識」 大堀・山本法律事務所 弁護士 大堀健太郎氏■
理事企業講演 「オープンソースソフトウェアに関する日立ソリューションズの取り組み」

株式会社日立ソリューションズ

技術開発本部オープンソース技術開発センター担当部長吉田行男氏

■ OLL（オープンソースライセンス研究所）のご案内

■閉会のご挨拶

■懇親会（実費3,000円程度）17：30～予定

※上記カリキュラムは当日までに変更となる可能性があります、ご了承ください

（社）オープンソースライセンス研究所主催セミナー in 名古屋のご案内
2012年2月9日（木）14:00 〜 17:20

於：株式会社日立ソリューションズ
名古屋ルーセントタワー 28F Conference Room

URL: http://www.osll.jp/news/seminar-20120209/

お申し込みはこちらからお願い致します。
オープンソースライセンス研究所web

URL: http://www.osll.jp/news/seminar-20120209/

【登壇者プロフィール】

●静岡大学客員教授、株式会社パドラック代表取締役

オープンソースライセンス研究所 所長 杉本等氏

●大堀・山本法律事務所 弁護士 大堀健太郎氏

【経歴】

平成１３年６月 国際基督教大学大学院教育学研究科博士前期課程修了

日本アイビーエム・ソリューション・サービス株式会社にて金融会社の国際系業務シス

テム開発を担当。後、平成１６年４年に千葉大学専門法務研究科に入り、平成１９年９

月、司法試験合格。平成２０年１２月 弁護士登録、高橋雄一郎法律事務所及び特許業

務法人高橋・林アンドパートナーズ入所。平成２３年１０月より、大堀・山本法律事務所を開設し独立

●株式会社日立ソリューションズ 技術開発本部オープンソース技術開発センター

担当部長吉田行男氏

【会 場】株式会社日立ソリューションズ様 名古屋ルーセントタワー 28F Conference Room J

愛知県名古屋市西区牛島町6－11 名古屋ルーセントタワー 28F

http://www.hitachi-solutions.co.jp/company/access/map_chubu.html (最寄駅：JR名古屋駅)